CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

d\ 	1J
	 - Estado de São Paulo -.

7

4 JULiO
REQUERIMENTO N° 734 / 2019:

(

Cmara Municipal do ttvi,j
Estagiáño (a)

Sümula: Requeiro ao GoverncY'Municial, na
pessoa do Prefeito Igor Soares, através da
Secretaria de Planejamento, informaçOes sobre
o chamarnento püblico destinado a empresa
que deseja realizar os investirnentos na Praca
18 de Fevereiro - Centro de Itapevi.

REQUEIRO a Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental
vigente, seja oficiado o Prefeito Municipal, ExcelentIssimo Senhor Igor Soares, através
da Secretaria de Planejamento na pessoa do Secretário Eurico Ramos, informaçOes
sobre o chamarnento ptblico destinado a empresa que deseja realizar os investirnentos
na Praca 18 de Fevereiro, e discorra se ha estudos para instalacäo de banheiros no local.

Justificativa

Senhor Presidente: -
Senhoras e Senhores Vereadores: -

Lutando por rnelhorias nessa importante praca do centro da cidade, enviei o
requerimento 954/2018 (Anexo), e obtive corno resposta que está hodiernamente

estudos para a viabilizacão do charnamento püblico, buscando empresas privadas para

importantes investllTlentoS na praca.
Corn o aquecimento do comercio e feriados importantes de final de ano, que

aumenta o niimero de pessoas que frequentam o cornercio no centro da cidade onde lica
localizada a praca. (Praca central que realiza mensalmente inñrneros eventos como o

"Festival Itapevi (Festival IT)."

Sala das SessOes Benvindo Moreira Nery, 20 de Marco de 2019

Ivonildo Andrade da Hora
VEREADOR "CHAMBINHO"

Vice-Presidente

Rua Arnaldo Sergio Comdeiro das Neves, 80 - Viii: Nova Itapevi - Itapevi - SP - ('EP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www. camaraitapevi.sp.gov. br

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO

20 JAN. 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI

Sand, Sand, all4ascimento

SECRETARIA DE GOVERNO 	 -

Rua Agostlnho Ferreira Campos, 675 1 Vita Nova ltqapevi I Itapevi I So Paulo I

06693-120

Tel.: (11)4143-7600 I sec.governo@itapevi.sp.gov.br

Itapevi,

J

/ 	 5ese 	\5 FEt 20VJ
OfIcio S.G. no 1.471/2018

Assunto: Resposta Requerimanto 954/2018 - e eador Ivonildo

Andrade da flora (Chambinho).

Exmo. Sr. Vereador;

Sirvo-me do presente para encaminhar a Vossa
Exceléncia cópia da resposta da Secretaria Municipal de
Planejamento, em atençào ao documento supracitado recebido nessa
Secretaria de Governo.

Ao ensejo, renovo protestos de elevada
estirna e consideracào.

Marcos Yrreira Godoy
Secretário de Governo

A Sua Excelência, o Senhor
Ivonildo Andrade da flora
DD. Vereador da Câmara Municipal de Itapevi

"I.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI
SECRETAPIA DE PLANEJAMENTO - LEI 101/2018

Rua Agostinho Ferreira Campos, 675-4' andar - Vile Nova I Itapevi  I So Paulo I CEP: 06693-120

Tel.: (11) 4143-7600 pIanejamento@ltapevi.sp.gov.br

Memorando S.P. no 243/2018 - Planejamento.

Itapevi, 26 de dezembro de 2018.

Assunto: Resposta ao req. no 954/2018 - Vereador Ivonildo Andrade da Hora - Chambinho.

Ref: 	RevitalizaçAo da Praça 18 de Fevereiro.

Prezado Senhor,

Em atenço ao Requerimento no 954/2018, elaborado pelo vereador Ivonildo

Andrade da Hora - "Chambinho", que dispOe sobre "solicitaçAo ao Governo Municipal, na

pessoa do Prefeito Igor Soares, através da Secretaria de Planejamento, informaçAo sobre o

andamento do "Projeto de RevitalizaçAo Praça 18 de Fevereiro":

Congratulamos ao nobre vereador pela iniciativa e inforrnamos que a Prefeitura

Municipal de Itapevi desenvolve trabaihos recorrentes de recuperaço e requa1ificaco junto as

praças desta cidade, citando a Praça Carlos de Castro - no Centro, a reforma da Praça do

Cardoso (na Rua Eduardo Cardoso de Abreu) que seth inaugurada em breve e outros 12 espacos

püblicos que receberam os equipamentos de academia ao ar livre:

Rua Abacachos (Cohab - Setor A);

• Rua El Greco (Parque Mira Flores);

• Rua Pen1ope, na altura do no 421 (Pq.Wey);

• Rua Eduardo de Abreu (Vila Dr. Cardoso);

• Rua Francisca Teixeira de Carvaiho, esquina corn Rua Gerlado Vasques (Jardim

PREFEITURA MUNICIPAL DL ITAPEVI

SECRETARIA DL PLANEJAMENTO - LEI 101/2018
Rua Agostinho Ferretra Campos, 675-42 andar - VIla Nova I Itapevl J 5o Paulo I CEP: 06693-120

Tel.: (11)4143-7600 1 planeJamento@ltapavl.sp.gov.br

. Rua Arlindo Venturi (Jardim Portela);

. Rua Luiz Belli, lote 32, (Cohab - Setor A);

Rua Henrique Marcelo Urbano - antiga Rua Sideral (Chácara Vitápolis);

• Avenida Luiz Revfglio (Jardim Bela Vista);

• Area Verde da Quadra 3 (Jardim Santa Rita II);

Rua Violeta (Jardim Itaparica);

Rua Alpha, altura n° 164 (Vila Gióia);

• Rua Benvinda Araüjo da Silva-  antiga Rua Serra de Itabatinga (Jardim Rosemary);

Corn relacào a Praça 18 de Fevereiro, esta GestAo realiza hodiernamente, estudo de

viabilidade Para realizaço de Chamamento PUblico, destinado a empresas que desejam realizar

investimentos e intervençôes na praça supramencionada.

Certos da compreensao dos esciarecimentos aqul prestados, agradecemos

antecipadamente.

A limo, Sr.
Wagner José Fernandes
Secretário Adjunto

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO

Z8 JAN. 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI

Sandra 1acimento

SECRETARIA DE GOVERNO
Rua Agostlaho Ferreira Campos, 675 1 Vila Nova ltqapevi I Itapevi I So Paulo I

06693-120

Tel,: (11)4143-7600 I sec.governo@ltapevI.sp.gov.br

Itapevi,  MA  o:t

I
jS1d 	ç 	j

jj /

4,'s
FEI 2OI

Oficio S.G. n°  1.471/2018

Assunto: Resposta Raquerimento 954/2018 	 dor Ivonildo
Andrade da flora (Chambinho).

Exmo. Sr. Vereador;

Sirvo-me do presente para encaminhar a Vossa
Excelêricia cópia da resposta da Secretaria Municipal de
Planejarrtento, em atençao ao documento supracitado recebido nessa
Secretaria de Governo.

Ao ensejo, renovo protestos de elevada
estima e consideracao.

LI

Marcos Tirreira Godoy
Secretário de Governo

A Sua Excelência, o Senhor
Ivonildo Andrade da flora
DD. Vereador da CImara Municipal de Itapevi

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO - LEI 101/2018

Rua Agostlnho Ferreira Campos, 675 —49  andar - 'Ala Nova I Itapevi I So Paulo I CEP: 06693-120
Tel.: (11)4143-7600 1 planejamento@ltapevl.sp.gov.br

Memorando S.P. no 243/2018 - Planejamento.

Itapevi, 26 de dezembro de 2018.

Assunto: Resposta ao req. no 954/2018 - Vereador Ivonildo Andrade da Hora - Chambinho.

Ref 	Revitalizaçäo da Praça 18 de Fevereiro.

Prezado Senhor,

Em atenço ao Requerimento no 954/2018, elaborado pelo vereador Ivonildo

Andrade da Hora - "Chambinho", que dispOe sobre "solicitaçAo ao Governo Municipal, na

pcssoa do Prefeito Igor Soares, através da Secretaria de Planejamento, informaçAo sobre o

andamento do "Projeto de RevltalizacAo Praça 18 de Fevereiro":

Congratulamos ao nobre vereador pela iniciativa e informamos que a Prefeitura

Municipal de Itapevi desenvolve trabaihos recorrentes de recuperaço e requa1ificaço junto as

praças desta cidade, citando a Praça Carlos de Castro - no Centro, a reforma da Praça do

Cardoso (na Rua Eduardo Cardoso de Abreu) que seth inaugurada em breve e outros 12 espacos

ptb1icos que receberam os equipamentos de academia ao ar livre:

. Rua Abacachos (Cohab - Setor A);

Rua El Greco (Parque Mira Flores);

Rua Pen1ope, na altura don' 421 (Pq.Wey);

Rua Eduardo de Abreu (Vila Dr. Cardoso);

Rua Francisca Teixeira de Carvaiho, esquina corn Rua Gerlado Vasques (Jardim

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO - LEI 101/2018
Rua Agostinho Ferreira Campos, 675 —42  andar- Vila Nova I Itapevi I 5o Paulo I CEP: 06693-120

Tel.: (ii.) 4143-7600 I planejamento@ltapevLsp.gov.br

Rua Arlindo Venturi (Jardim Portela);

• Rua Luiz Belli, lote 32, (Cohab - Setor A);

Rua Henrique Marcelo Urbano - antiga Rua Sideral (Chácara Vitápolis);

• Avenida Luiz Revfglio (Jardim Bela Vista);

• Area Verde da Quadra 3 (Jardim Santa Rita II);

Rua Violeta (Jardim Itaparica);

• Rua Alpha, altura no 164 (Vila Gióia);

Rua Benvinda Araüjo da Silva-  antiga Rua Serra de Itabatinga (Jardim Rosemary);

Corn reIaço a Praça 18 de Fevereiro, esta GestAo realiza hodiernamente, estudo de

viabilidade para realizaçao de Chamamento PUblico, destinado a empresas que desejam realizar

investimentos e intervençôes na praca supramencionada.

Certos da compreensào dos esciarecimentos aqui prestados, agradecemos

antecipadamente.

A limo, Sr.
Wagner José Fernandes
Secretário Adjunto